
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 10/2022 (281) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 20. září 2022 od 13:00  

s místem konání v aule Academia centra UTB, Budova U2, Mostní 5139, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Bc.; Cejpek Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Hoke Eva, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.;  

Juříková Martina, Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Kotlánová Barbora, Ing.; Malý Dalibor, Bc.; 

Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.;  
Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Smetánková Aneta;  

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc, MBA, Ph.D.; 
Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Vojdan Michal 

Celkem přítomno: 36 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  

Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc. 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Čermák Roman, doc Ing. Ph.D.; Fabián Ondřej, PhDr.; 

Kalenda Jan, doc. Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; 

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Dvořáčková Marie, Ing. Ph.D.; Karger Tomáš, Mgr. Ph.D.; Noga Pavel, doc. Mgr. A. ArtD.; 

Pokorný Pavel, Ing. Ph.D.; Snopek Lukáš, Ing. Bc. et Bc. Ph.D.; Zicha Jiří, JUDr. Ph.D.;  

Adámek Milan, doc. Mgr. Ph.D.; Kos Marek 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

6. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

7. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 35 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 281/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2022 (280) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       35 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 281/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 9/2022 (280) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 



   

 

 

2 

Kontrola zápisu z hlasování per rollam 01/2022. 

Zápis o hlasování per rollam byl zaslán členům AS UTB a zveřejněn v informačním systému UTB včetně 

všech dodaných podkladových materiálů a informací o průběhu hlasování. Doc. Sysel upozornil, že 

schvalovat se bude pouze zápis v souladu s čl. 14 odst. 7 JŘ AS UTB. 

K hlasování přítomno 35 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 281/2: 

AS UTB schválil zápis AS UTB o hlasování per rollam 01/2022 ve znění zveřejněném v informačním 

systému UTB.  

Hlasování: 

Pro:       35 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 281/2: 

AS UTB schválil zápis AS UTB o hlasování per rollam 01/2022 ve znění zveřejněném v informačním 

systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Zůstává v řešení. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 35 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 281/3: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 10/2022 (281) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

6. Přestávka. 

7. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

8. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

9. Volba kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

10. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       35 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 281/3: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č .10/2022 (281) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB. 

6. Přestávka. 

7. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  



   

 

 

3 

8. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

9. Volba kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

10. Různé. 

Ad 4) Slib člena AS UTB 

SLIB ČLENA AKADEMICKÉHO SENÁTU UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně budu vždy jednat v souladu 

s právními normami státu a Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s demokratickými a akademickými principy 

a se svým svědomím, s plnou odpovědností vůči akademické obci v zájmu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

a všech jejích součástí, v zájmu jejího postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 

školství. 

Složením slibu člena AS UTB se Ing. Eva Hoke, Ph.D. ujala své funkce. 

Ad 5) Volba kandidáta na jmenování rektorem UTB 

Přípravu volby zajišťuje a průběh volby řídí volební komise. 

Předsedkyně volební komise Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. představila Kandidátní listinu a vysvětlila 

všem přítomným průběh volby s odkazem na Řád volby kandidáta na jmenování rektorem UTB a 

zveřejněné Pokyny a termíny pro vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně. 

Kandidátní listina 

pro volbu kandidáta na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

• doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 

• prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

 

Postup při volbě: 

Volba probíhá pomocí hlasovacích lístků, obsahujících jména kandidátů v abecedním pořadí s přiřazenými 

pořadovými čísly. Volič označí zakroužkováním pořadové číslo jednoho jím voleného kandidáta. Jinak 

upravené hlasovací lístky jsou neplatné. 

Je zakázáno pořizovat foto/video dokumentaci procesu úpravy volebního lístku i označených volebních 

lístků před hlasováním.  

• Kandidát je zvolen, získá-li platné hlasy nadpoloviční většiny všech členů AS UTB. 

• Vyhodnocení probíhá tak, aby jeho průběh i výsledky mohli sledovat všichni přítomní členové 

AS UTB.  

• O průběhu volby vypracuje volební komise protokol a podepsaný všemi členy komise 

přítomnými při volbě jej předá předsedovi AS UTB. Předsedkyně volební komise zajistí 

neprodleně zveřejnění výsledku volby ve veřejné části internetových stránek UTB. 

• Není-li zvolen žádný z kandidátů, proběhne dohodovací řízení. 

• Dohodovací řízení je rozprava členů AS UTB o kandidátech, v níž se vzájemně seznámí se 

svými stanovisky a argumenty. Dohodovací řízení proběhne na uzavřeném pracovním 

jednání členů AS UTB. 

• Není-li v opakované volbě zvolen žádný z kandidátů, je volba ukončena a AS UTB vyhlásí nové 

volby. 

Výsledky tajné volby 

Počet oprávněných voličů:     36 

Počet vydaných hlasovacích lístků:    36 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:   36 

Počet platně označených hlasovacích lístků:  36 

Počet neplatně označených hlasovacích lístků:   0 

 



   

 

 

4 

Počet hlasů pro doc. Mgr. Milana Adámka, Ph.D.:  28 

Počet hlasů pro prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D.:  8 

 

Usnesení AS UTB č. 281/4 

Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně se v tajné volbě usnesl na návrhu doc. Mgr. Milana 

Adámka, Ph.D. kandidátem na jmenování rektorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 

od 15. prosince 2022. 

 

Doc. Adámek poděkoval členům AS UTB za důvěru. 

Prof. Sedlařík vyslovil doc. Adámkovi blahopřání ke zvolení a jeho silnému mandátu. 

Ad 6) Přestávka 

Ad 7) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík  

- SR č. 13/2022 – doplňuje Směrnici rektora č. 13/2017 a nahrazuje Směrnici rektora č. 2/2021 

Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání v rámci 

přijímacího řízení na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

- SR č. 12/2022 – nahrazuje Směrnici rektora č. 14/2021 Sociální stipendium v akademickém 

roce 2022/2023. 

- SR č. 11/2022 – nahrazuje Směrnici rektora č. 13/2021 Ubytovací stipendium v akademickém roce 

2022/2023. 

- SR č. 10/2022 – nahrazuje Směrnici rektora č. 1/2021 Poplatky za studium v cizím jazyce 

v akademickém roce 2023/2024 

- SR č. 9/2022 – nahrazuje Směrnici rektora č. 11/2021 Stanovení koeficientů vyjadřujících 

náklady na zajištění kvality studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na 

UTB ve Zlíně v akademickém roce 2023/2024. 

- RR č. 19/2022 – Dny otevřených dveří na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v akademickém roce 

2022/2023. 

- RR č. 18/2022 – Vyhlášení rektorského volna – Shromáždění akademické obce k volbě 

kandidáta na jmenování rektorem UTB (16. září 2022 od 8:00 do 12:00 h). 

- RR č. 17/2022 – nahrazuje Rozhodnutí rektora č. 26/2021 Osobní příplatek zaměstnanců 

Rektorátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

- RR č. 16/2022 – Cena rektora za vynikající tvůrčí činnost nebo za mimořádné výsledky práce 

v oblasti základního a aplikovaného výzkumu. 

- RR č. 15/2022 – nahrazuje Rozhodnutí rektora č. 14/2021 Cena rektora za přínos k rozvoji 

vzdělávání na UTB. 

- MŠMT poskytlo vysokým školám „Plán realizace Strategického záměru pro oblast vysokých 

škol pro rok 2023“. 

- MŠMT rozhodlo o udělení akreditace FHS k provádění vzdělávacího programu „Studium 

v oblasti pedagogických věd k získávání kvalifikace učitele 2. Stupně ZŠ a SŠ“ a vydávání 

osvědčení o jeho absolvování. 

- Na MŠMT byla odeslána Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2021. 

- MŠMT rozhodlo o udělení akreditace FHS k provádění vzdělávacího programu „Zdravotník 

zotavovacích akcí“ na dobu 3 let. 

- UTB od MŠMT obdrželo Hodnocení projektů ve specifickém cíli v rámci Výzvy Národního 

plánu obnovy pro oblast vysokých škol. 



   

 

 

5 

- RVH – Bylo ukončeno a schváleno per rollam hlasování v záležitostech: Změna garantů 9 SP 

na FHS, Změna v BSP Management rizik (FLKŘ), Výuka na dálku FaME, Schválení oponentů 

pro BSP Sportovní management.  

- RVH – Bylo ukončeno per rollam hlasování v záležitostech: Projednání záměru FaME UTB 

předložit akreditační návrh Národnímu akreditačnímu úřadu pro VŠ – záměr byl vrácen fakultě 

k zapracování připomínek. 

- Gratulace Předsednictva GAČR prof. Petru Humpolíčkovi k závěrečnému hodnocení 

řešeného projektu „Interakce biomateriálů s kmenovými buňkami v simulovaných in vivo 

podmínkách“ stupněm „vynikající“. 

- Rada Fondu rozvoje sdružení CESNET rozhodla o přijetí návrhu projektu knihovny UTB 

(Ing. Ivan Masár) „Vývoj nástrojů pro monitoring dostupností federovaných služeb 

a implementace nástrojů pro automatizované uvolňování minimalizovaných sad atributů.“ 

- Jednání s děkany fakult na téma oborové začlenění UTB. Jedná se o požadavek Úřadu vlády ČR. 

Dne 14. července byly požadované údaje zaslány Úřadu vlády. 

- Návštěva velvyslankyně Tuniska Yosry Souidenové na UTB dne 19. 7. 2022. 

- Vybraným studentům FT, FAI, FMK a FLKŘ byla udělena Cena rektora za vynikající výsledky ve 

vzdělávacích činnostech. 

- Návštěva místopředsedy Poslanecké sněmovny PČR Jana Skopečka na UTB dne 2. 8. 2022.  

- Byla vyhlášena výzva k předkládání nominací na Cenu rektora za vynikající tvůrčí činnost nebo za 

mimořádně výsledky práce v oblasti základního a aplikovaného výzkumu. 

- Jednání pracovní skupiny integrované teritoriální investice (IT) Zlínské aglomerace – Inovativní 

Zlínsko (Magistrát města Zlína). 

- Slavnostní otevření kolejí U7 – 12. 9. 2022. 

- Podepsána smlouva s Trinity Bank, která se stala generálním partnerem UTB dle Partnerského 

programu UTB. Na podzim 2022 bude vypsáno další kolo IGA-K-Trinity, do kterého se budou 

moci zapojit studenti i zaměstnanci UTB.  

- Zahájení konference CrisCon (Uherské Hradiště). 

Prorektorka doc. Knápková 

- Pozvánka na Veletrh pracovních příležitostí, který se bude konat dne 1. 11. 2022 v Univerzitním 

a kongresovém centru Zlín. Účast přislíbilo 75 firem napříč různými obory. Srdečně zváni jsou 

všichni studenti, absolventi i zaměstnanci UTB.  

- Mgr. Dujka se dotázal, jak mohou být použity finance od Trinity Bank. Doc. Knápková 

uvedla možnosti (podpora talentovaných a aktivních studentů, stáže, přednášky, podpora 

pedagogické práce akademických pracovníků, např. podpora projektů na zlepšení metod výuky 

či podpora projektů v oblasti práce s talenty aj., přesné podmínky jsou specifikovány ve 

vyhlášení IGA-K-Trinity). 

- Proběhlo šetření Eurostudent v době od 25. 5. – 15. 7. Za UTB se jej zúčastnilo 492 studentů. Do 

konce roku 2022 proběhne prezentace dat za ČR.  

- Na podzim 2022 proběhne šetření Eurograduate, ke kterému budou využity kontakty z Klubu 

absolventů UTB. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Aktualizace metodiky a standardů SP ze strany NAÚ. Změny se zejména týkají profesních 

studijních programů. 

- Zahájení projektu ADAPT UTB v rámci Národního plánu obnovy (výzva pro vysoké školy). Je 

připravováno 6 nových profesně zaměřených SP (kooperace s praxí, nutnost smluv s firmami atd.) 

a také 5 nových programů CŽV. 



   

 

 

6 

- Realizace 1. pilotního šetření neúspěšnosti studentů (společně s prorektorem Beníčkem). V LS 

jsme získali 75 % odpovědí od neúspěšných studentů – na základě podnětů budou moci součásti 

v budoucnu provést opatření v konkrétních SP. 

- UTB se připravuje na výzvy z operační programy MŠMT v r. 2023 – Strategické projekty 

z Evropských strukturálních fondů. 

- Probíhá příprava několika centralizovaných rozvojových projektů – společně s dalšími 

univerzitami, které jsou zaměřeny na (1) nové přístupy v hodnocení výuky a pedagogické role 

akademických pracovníků (koordinuje MU v Brně, hodnocení prostřednictvím IS STAG má celou 

řadu limitů), (2) fungování Rad pro vnitřní hodnocení (koordinuje UK), (3) Etické principy a rovné 

příležitosti na regionálních vysokých školách (koordinuje UTB ve Zlíně). 

 

Kvestor RNDr. Černý 

- Snížení administrativní náročnosti, zkouška zavedení elektronického zpracování příchozích faktur. 

- Otevření objektu U7 – koleje UTB: 53 mil. Kč vlastní spoluúčasti, z toho KMZ se podílela 8 %. 

Rozdíl byl poskytnut z prostředků stavební komise. 

- Program NPO (z českých prostředků) – Atelier Fénix: provedena kolaudace a vypsána soutěž 

na dodavatele technologií.  

- Serverovna (rektorát) – proběhla rekonstrukce a výměna technologického vybavení. 

- Menza na U4 – vybavení je v nevyhovujícím stavu, plánovaná rekonstrukce v hodnotě 15 mil. Kč. 

- Státní fond životního prostředí – Výzva č. 10 Novostavby veřejných objektů (lze poskytnout 

prostředky i pro novostavbu U1 až ve výši 120 mil. Kč.). 

Ad 8) Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“ 

Dr. Skarupská představila předložený materiál. AS FHS schválil a předložil AS UTB 22. 6. 2022. 

Materiál byl předán do LK AS UTB, termín: 27. 9. 2022 od 13 hodin, on-line. 

Ad 9)  Volba kandidáta na člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB“ 

Navržení kandidáti: 

• Marek Kos 

• BcA. Eva Šišková 

Doc. Sysel informoval, že obdržel dva návrhy, které splňovaly čl. 2 odst. 1 Řádu pro návrh kandidátů na 

členy Rady pro vnitřní hodnocení UTB za AS UTB (příloha č. 3 JŘ AS UTB). Zdůvodnění návrhu 

a životopisy navržených kandidátů byly rozeslány 20. 9. 2022. Písemné souhlasy navržených jsou 

k dispozici v kanceláři AS UTB. 

• AS UTB navrhne rektorovi ke jmenování členem RVH studenta, který obdržel nejvyšší počet platných 

hlasů. V případě rovnosti hlasů stanoví AS UTB pořadí kandidátů losem. 

• Kandidáti, kteří při volbě obdrželi alespoň třetinu počtu platných hlasů odevzdaných poslednímu 

kandidátovi navrženému rektorovi, jsou zapsáni do seznamu náhradníků v pořadí podle počtu 

získaných hlasů s uvedením tohoto počtu. 

Proběhla tajná volba.  

Skrutátoři: Bc. Bedáňová Eva, Dr. Mikeska. 

Výsledky tajné volby 

Počet oprávněných voličů:     36 

Počet vydaných hlasovacích lístků:    35 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků:   35 

Počet platně označených hlasovacích lístků:  34 



   

 

 

7 

Počet neplatně označených hlasovacích lístků:    1 

 

Počet hlasů pro Marka Kose:    23 

Počet hlasů pro BcA. Evu Šiškovou:     11 

 

Usnesení AS UTB č. 281/5: 

AS UTB se v tajné volbě usnesl na návrhu Marka Kose kandidátem na člena Rady pro vnitřní hodnocení 

UTB. 

 

Ad 10) Různé. 

• Doc. Sysel:  

• Návrhy na stipendia studentských zástupců v AS UTB byly rozeslány děkanům fakult. 

• 8. 7. 2022 odstoupil z pozice předsedy Studentské komory Daniel Cindler. 

• Volba nového předsedy SK bude zařazena na program příštího zasedání. 

• Prosím členy SK AS UTB o zaslání návrhů. 

Důležité termíny: 

• 27. 9. 2022 Zasedání RVH UTB 

• 13. 10. 2022 Sněm RVŠ 

• 18. 10. 2022 Návrh termínu zasedání AS UTB 

• 1. 11. 2022 Zasedání VR UTB 

• 15. 11. 2022 Návrh termínu zasedání AS UTB 

• 24. - 25. 11 2022 Předsednictvo RVŠ a Fórum předsedů AS (UTB pořadatel) 

• 29. 11. 2022 Zasedání RVH UTB 

• 6. 12. 2022 Návrh termínu zasedání AS UTB 

Informace z Rady VŠ: 

• Rada NAÚ pro vysoké školství se dne 14. 7. 2022 zabývala připomínkami RVŠ k návrhu revize 

metodických materiálů NAÚ. 

• Dne 8. 9. 2022 proběhlo první kolo vypořádání připomínek k novele ZVŠ. 

• Předsednictvo Rady VŠ oceňuje konstruktivní postup všech stran při jednání o připomínkách 

k novele zákona o VŠ. 

• Dr. Valová ve své prezentaci předložila základní rozpočtová data, zmínila i souhrnné ukazatele 

pro návrh státního rozpočtu pro rok 2023 pro kapitolu 333- MŠMT.  

• VŠ a oblast vědy a výzkumu v gesci MŠMT na rok 2023 a střednědobý výhled. Předsednictvo 

Rady VŠ výrazně podporuje jednoznačný a přesně doložený návrh MŠMT ČR na úpravu 

stávajícího (12. září 2022) návrhu státního rozpočtu pro oblast VŠ a oblast vědy a výzkumu 

v gesci MŠMT na rok 2023 a střednědobý výhled na léta 2024-25. Předsednictvo Rady VŠ 

opakovaně zdůrazňuje, že bez požadovaného nárůstu rozpočtu VŠ ze strany MŠMT o 

minimálně 5,5 mld. Kč, což představuje prakticky polovinu argumentačně doložených 

vícenákladů VŠ pro rok 2023, a v oblasti VaV MŠMT o 763 mil. Kč pro rok 2023, včetně 

dalších nárůstů rozpočtu střednědobého výhledu 2024-25, není možné zajistit dosavadní 

kvalitativní, ale ani kvantitativní výši výkonů VŠ, což je v hrubém rozporu s programovým 

prohlášením vlády ČR z roku 2021 a vedlo by k dlouhodobým negativním důsledkům v 

celkovém vývoji národního hospodářství ČR. 

• Předsednictvo Rady VŠ vítá usnesení Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu 

PSP ČR ze dne 14. 9. 2022 o podpoře navýšení finančních prostředků v rozpočtu 2023 pro vysoké 

školy, které by umožnilo kompenzovat současné negativní energetické a ekonomické dopady. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 33 členů AS UTB. 



   

 

 

8 

Návrh usnesení AS UTB č. 281/6:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 18. října 2022 od 13 hodin s místem konání v 

zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy Studentské komory AS UTB. 

6. Doplnění legislativní komise AS UTB. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

8. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2023“.  

9. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

Hlasování: 

Pro:       33 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 281/6: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS na 18. října 2022 od 13 hodin s místem konání v zasedací 

místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Volba předsedy Studentské komory AS UTB. 

6. Doplnění legislativní komise AS UTB. 

7. Projednání materiálu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

8. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2023“.  

9. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 18. října 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:21 

Ve Zlíně dne 23. 9. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

 Ing. Martina Juříková, Ph.D., v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 místopředseda AS UTB   předseda AS UTB 


